
M E D I E N G E M U N K E L

Scan me!



Kontrolle ist gut -
 Vertrauen ist besser. 

08.02.

01.03.

05.04.

03.05.

07.06.

Medienhelden 2.0 -
Biene Maja vs. Peppa Wutz 

Medienalltag in der Familie

Let´s Play -
Jetzt sind die Eltern dran 

Was machst du da eigentlich?
Trends und Apps unserer
Kinder 

Elternstammtisch 

22/02/2022

15/03/2022

17/05/2022

21/06/2022

digitales Beratungsangebot zur

Medienerziehung 

Mediensprechstunde

Anmeldungen für beide
Angebote :

E-Mail: eb@cse.ruhr 
Tel: 0201/ 319375-810 

immer von 16:30-19:00 Uhr in der
Zentralbibliothek (Hollestr. 3)

immer von 16:00-19:00 Uhr per Zoom 


